
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10 การป้องกันการทุจริต ( Anti – Corruption Practice ) 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10.1 การดําเนินการเพือ่ป้องกันการทจุริต 

    018 ประกาศนโยบายต่อต้านการรับสินบน ( Anti-Bribery Policy ) และนโยบายไม่รับของขวัญและ

ของกํานัลทุกชนิด ( No Gift Policy ) 
 

 

ประกาศสถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 
เรื่อง นโยบายตอตานการรับสินบน (Anti Bribery Policy) 
และไมรับของขวัญหรือประโยชนอื่นใด ( No Gift Policy ) 

จากการปฏิบัติหนาท่ี ประจำป 2567 
ย------------------------------------ 

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญวาดวยการปองกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑ มาตรา ๑๒๘ 
วรรคหนึ่ง ไดกำหนดหามมิใหเจาพนักงานของรัฐผูใดรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดอันอาจคำนวณเปนเงินไดจากผูใด 
นอกเหนือจากทรัพยสินหรือประโยชนอันควรไดตามกฎหมาย กฎ หรือขอบังคับท่ีออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแหง
กฎหมาย เวนแตการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑและจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.
กำหนด และพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ.๒๕๖๒ มาตรา  วรรคหนึ่ง กำหนดใหเจาหนาที่ของรัฐคิดถึง
ประโยชนสวนรวมมากกวาประโยชนสวนตัวประกอบกับ แผนการปฏิรูปประเทศดานการปองกันและปราบปรามการทุจริต
และประพฤติมิชอบ(ฉบับปรับปรุง) กำหนดกิจกรรมปฏิรูปที่สำคัญ กิจกรรมที่ ๔ พัฒนาระบบราชการไทยใหโปรงใส       
ไรผลประโยชน เปาหมายที่ ๑ ขอที่ ๑.๑ ใหหนวยงานรัฐทุกหนวยประกาศเปนหนวยงานที่เจาหนาที่รัฐทุกคนไมรับ
ของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี (No Gift Policy) 

ดังนั ้น เพื ่อเปนการปองกันการขัดกันระหวางประโยชนสวนตนและประโยชนสวนรวม(Confict Interest)       
การรับสินบน ของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชนอื่นใดที่สงผลตอการปฏิบัติหนาที่สถานีตำรวจภูธรสองจึงกำหนดแนว
ทางการปฏิบัติในการตอตานการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) และการไมรับ ของขวัญ ของกำนัลหรือประโยชนอื่นใด 
(No Gift Policy) จากการปฏิบัติหนาท่ี โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

๑) ไมถามนำ ไมใหหรือไมรับสินบน ของขวัญ ของกำนลัหรือประโยชนอื่นใดจากการปฏิบัติหนาท่ี 
๒) ไมยินยอมหรือรูเห็นเปนใจใหบุคคลในครอบครัวใหหรือรับสินบน ของขวัญ ของกำนัลหรือประโยชนอื่นใดกับผู

ท่ีมีความเกี่ยวของในการปฏิบัติหนาท่ี 
๓) การปฏิบัติหนาที่ตองยึดถือประโยชน และภาพลักษณของทางราชการเปนสำคัญ ตองไมกระทำการใดๆ      

อันเปนการขัดกันระหวางผลประโยชนสวนตน และผลประโยชนสวนรวม เชน การับของขวัญของกำนัลหรือประโยชนอื่น
ใดท่ีสงผลตอการปฏิบัติหนาท่ี, การนำทรัพยากรของทางราการไปใชเพื่อประโยชนสวนตน, การนำขอมูลภายในไปเปดเผย, 
การเบียดบังเวลาราชการเพื่อทำงานพิเศษ เปนตน 

 



๔) ลดการใหหรือการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑและจำนวนที่สำนักงาน 
ป.ป.ช.กำหนด โดยใหใชวิธีการแสดงออกดวยการลงนามในบัตรอวยพร สมุดอวยพร บัตรแสดงความเสียใจ หรือการใชส่ือ
สังคมออนไลนแทนการใหส่ิงของ 

๕) ไมยอม ไมทน ไมเฉย ตอพฤติกรรมการรับสินบน ของขวัญ ของกำนัลหรือประโยชนอื่นใดจากการปฏิบัติหนาท่ี 
โดยหากพบการกระทำท่ีฝาฝนใหรายงาน ผูกำกับการสถานีตำรวจภูธรลอง ทราบโดยเร็วจึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ดังนั้น จึงขอประกาศเจตนารมณของผูกำกับการสถานีตำรวจภูธรสองจังหวัดแพร และขาราชการตำรวจ    ทุก
นาย ตอตานการรับสินบน (Anti Bribery Policy) และไมรับของขวัญหรือประโยชนอื ่นใด ( No Gift Policy ) รวมกัน
สรางวัฒนธรรมองคกร และคานิยมสุจริตในการปฏิบัติงาน ไมยอมรับระบบอุปถัมภ หลีกเลี่ยงการกระทำอันอาจมีผลตอ
ดุลยพินิจหรือการตัดสินใจในการปฏิบัติหนาที่ซึ่งนำไปสูการเลือกปฏิบัติ ปองกันการปฏิบัติหนาท่ีอยางไมเปนธรรม และ
ไมใหเกิดผลประโยชนทับซอน พรอมท้ังสรางความเช่ือมั่นตอประชาชนในการปฏิบัติหนาท่ีอยางมีธรรมาภิบาล 

 

 จึงประกาศใหทราบและถือปฏิบัติอยางเครงครัดโดยท่ัวกัน 
 

                ประกาศ   ณ  วันท่ี  ๒  เดือน  มกราคม  พ.ศ. 256๗ 

    P                 

                                           พันตำรวจเอก         
                       ( บำรุง นอมเศียร ) 
                 ผูกำกับการสถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    

Announcement of Song Provincial Police Station. 

About Anti-Bribery Policy 

And does not accept gifts or other benefits (No Gift Policy). 

From the service of the year 2567 

                                          ************************************** 

According to the Constitution Act on the Prevention and Suppression of Corruption, B.E. 

25252561 Section 128(1) prohibits any government employee from receiving property or any other 

benefit that may be calculated in money from anyone other than property or due benefit under laws, 

rules or regulations issued under the provisions of the Act, except by virtue of the criteria and number 

of the NEC Board.Section 1 of the Code of Ethics Act B.E. 2562 Government officials should consider the 

public interest rather than the private interest. The first objective is to develop the Thai government's 

government system to be transparent and unprofitable.1. All government agencies shall declare that all 

government officials do not accept gifts and gifts of any kind from their duties (No Gift Policy). 

In order to prevent conflicts of interest, bribes, gifts, or any other benefit that affects the 

operation of the Song Provincial Police Station, the Anti-Bribery Policy and No Gift Policy are established. 

From the performance of duties with the following details: 

1) Do not ask for, or accept bribes, gifts, gifts or any other benefit from performing their duties. 

2 )  Do not consent or consent to give or accept bribes, gifts, gifts or other benefits to those 

involved in the performance of their duties. 

3 )  The performance of duties must be based on the interests and image of the government. 

There must not be any acts contrary to the interests of the private sector, such as receiving gifts of gifts 

or other benefits that affect the performance of duties, the use of government resources for personal 

use, the disclosure of internal information. a squeeze on official time to do extra work, &c. 

 

 

 



4 ) Reduce the contribution or acceptance of assets or other benefits by virtue of the criteria a... 

5 ) He refused, refused to tolerate, ignored, accepted bribes, gifts, or other benefits from his 

duties. If he found any violations, report to the director of the Long Provincial Police Station as soon as 

possible. 

Therefore, he would like to announce the intentions of the director of Song Police Station in 

Phrae Province and all police officers against receiving bribes and not receiving gifts or other benefits 

(No Gift Policy). Avoid actions that may affect discretion or decision-making in the performance of duties 

that lead to discrimination, prevention of unfair performance of duties, and no overlap in interests. At 

the same time, it will also build confidence in the people to perform their duties with good governance. 

 

          Announced on January  2 , B.E. 2567. 

     

                               A police colonel.        

                                                       ( Bamrung Nomsian )  

                           Director of Song Provincial Police Station Phrae Province 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



การฝาฝนกฎนี้มีโทษอยางไร  
การฝาฝนนโยบายวาดวยการรับของขวัญหรือผลประโยชนนั้นและพรอมฝาฝนการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรม

อาจถูกลงโทษตักเตือน ตัดเงินเดือน จนกระทั่งถึงไลออกขึ้นกับความรายแรงของการฝาฝนนอกจากนั้น หากการรับ 
ของขวัญหรือผลประโยชนนั้นๆเขาขายการรับสินบน ฉอฉลทุจริตและสามารถพิสูจนไดวาขาราชการ และหรือ เจาหนาท่ี
ภาครัฐนั้นๆรับของขวัญหรือผลประโยชนซึ ่งมีผลตอความเปนธรรมกอใหเกิดผลประโยชนแก ผูใหโดย มิชอบ หากถูก
ตัดสินวาผิดจริง ผูมีสวนเกี่ยวของทุกคนอาจมีสวนรวมในการรับโทษทางอาญาดวย  
กรณีท่ีมีขอสงสัย  

หากเกิดความไมมั่นใจวาการกระทำใด อาจเขาลักษณะเปนการรับสินบนหรือการคอรรัปชัน หรือในกรณี ที่มี
คำถามหรือขอสงสัย พนักงานตองปรึกษากับผูบังคับบัญชา หรือสวนงานท่ีออกระเบียบปฏิบัติ หรือฝาย ทรัพยากรบุคคล 
กระบวนการจัดการรองเรียน/แจงเบาะแส  

ชองทางการรองเรียน/การรับแจงเบาะแส แจงหนวยงานตนสังกัดของผูถูกกลาวหาหรือผูถูกรองเรียน โดยตรง  
1. ทางโทรศัพท/โทรสารหมายเลข ของผูบังคับบัญชาโดยตรง 081 - 9528180  
2. การรองทุกขดวยตนเองเปนหนังสือหรือรองเรียนดวยวาจาโดยตรงทีส่ถานีตำรวจภูธรสอง/สำนักงาน ตำรวจ

แหงชาติ  
3.ชองทาง Google Form    
https://docs.google.com/forms/d/e/1 FAIpQLSfNUFnN5 8 e8 p1 Oi_ZYJGTbghDSLQF3 p-

qCSSZtpZ7uKmJZUVg/viewform 
4.ศูนยดำรงธรรมจังหวัดแพร  

มาตรการคุมครองผูรองและผูเปนพยาน  
1. การพิจารณาขอรองเรียนใหกำหนดชั้นความลับและคุ มครองผูเกี ่ยวของตาม ระเบียบวาดวยการรักษา 

ความลับของทางราชการ พ.ศ. 2544 และการสงเรื่องใหหนวยงานพิจารณานั้นผูใหขอมูลและผูรองอาจจะไดรับ ความ
เดือดรอน เชน ขอรองเรียนกลาวโทษขาราชการในเบื้องตนใหถือวาเปนความลับทางราชการ หากเปนบัตร สนเทห ให
พิจารณาเฉพาะรายท่ีระบุหลักฐาน กรณีแวดลอมปรากฏชัดแจงตลอดจนช้ีพยานบุคคลแนนอนเทานั้น  

การแจงเบาะแสผูมีอิทธิพลตองปกปดช่ือและท่ีอยูผูรอง หากไมปกปดช่ือท่ีอยูของผูรองจะตองแจงให หนวยงานท่ี
เกี่ยวของทราบและใหความคุมครองแกผูรองดังนี้“ใหผูบังคับบัญชาใชดุลพินิจส่ัง การตามสมควรเพื่อ คุมครองผูรอง พยาน 
และบุคคลที่ใหขอมูล ในการสืบสวนสอบสวน อยาใหตองรับภัยหรือ ความไมเปนธรรม ที่อาจ เกิดมาจากการรองเรียน 
การเปนพยานหรือการใหขอมูลนั้น” กรณีมีการระบุช่ือผูถูกกลาวหา จะตองคุมครองท้ัง ฝายผูรองและผูถูกรองเนื่องจาก
เรื่องยังไมไดผานกระบวนการตรวจสอบขอเท็จจริง และอาจเปนการกลั่นแกลง กลาวหาใหไดรับความเดือดรอนและ
เสียหายไดและกรณีผูรองเรียนระบุในคำรองขอใหปกปดหรือไมประสงคให เปดเผยช่ือผูรองเรียน หนวยงานตองไมเปดเผย
ช่ือผูรองใหหนวยงานผูถูกรองทราบ เนื่องจากผูรองอาจจะไดรับ ความเดือดรอนตามเหตุแหงการรองเรียนนั้นๆ  

2. เมื่อมีการรองเรียน ผูรองและพยานจะไมถูกดำเนินการใดๆ ท่ีกระทบตอหนาท่ีการงานหรือการ ดำรงชีวิต หาก
จำเปนตองมีการดำเนินการใดๆ เชน การแยกสถานท่ีทำงานเพื่อปูองกันมิใหผูรองพยานและผูถูก กลาวหาพบปะกัน เปน
ตน ตองไดรับความยินยอมจากผูรองและพยาน  

3. ขอรองขอของผูเสียหาย ผูรอง หรือพยาน เชน การขอยายสถานท่ีทำงานหรือวิธีการในการปองกันหรือ แกไข
ปญหา ควรไดรับการพิจารณาจากบุคคลหรือหนวยงานท่ีรับผิดชอบตามความเหมาะสม  

4 ใหความคุมครองผูรองเรียนไมใหถูกกล่ันแกลง  
5 มาตรการคุมครองผูถูกกลาวหา 5.1 ในระหวางการพิจารณาขอรองเรียนยังไมถือวาผูถูกกลาวหามีความผิดตอง

ใหความเปนธรรมและให ไดรับการปฏิบัติเชนเดียวกับบุคลากรอื่น 5.2 ใหโอกาสผูถูกกลาวหาในการชี้แจงขอกลาวหา
อยางเต็มท่ี รวมท้ังสิทธิในการแสดงเอกสาร 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfNUFnN58e8p1Oi_ZYJGTbghDSLQF3p-qCSSZtpZ7uKmJZUVg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfNUFnN58e8p1Oi_ZYJGTbghDSLQF3p-qCSSZtpZ7uKmJZUVg/viewform


 

 
ประกาศสถานีตำรวจภูธรสองจังหวัดแพร 

เร่ือง นโยบายตอตานการรับสินบน (Anti-Bribery Policy)  

และการไมรับของขวัญของกำนัลหรือประโยชนอื่นใด (No Gift Policy) จากการปฏิบัติหนาท่ี 

 ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

................................................................... 
 

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญวาดวยการปองกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 มาตรา 128 

วรรคหนึ่ง ไดกำหนดหามมิใหเจาพนักงานของรัฐผูใดรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดอันอาจคำนวณเปนเงินไดจากผูใด 

นอกเหนือจากทรัพยสินหรือประโยชนอันควรไดตามกฎหมาย กฎ หรือขอบังคับ ที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติ

แหงกฎหมาย เวนแตการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใด โดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑและจำนวนที่คณะกรรมการ 

ป.ป.ช. กำหนด และและประมวลจริยธรรมขาราชการตำรวจ พ.ศ. 2564 ขอ 2(2) ซื ่อสัตยสุจริต ปฏิบัติหนาที่ตาม

กฎหมาย ระเบียบแบบแผนของสำนักงานตำรวจแหงชาติดวยความโปรงใส ไมแสดงออกถึงพฤติกรรมที่มีนัยเปนการ

แสวงหาประโยชน  โดยมิชอบ รับผิดชอบตอหนาท่ีสิทธิมนุษยชน มีความพรอมรับการตรวจสอบและรับผิด มีจิตสำนึกท่ีดี 

คำนึงถึงสังคม และขอ 2(4) คิดถึงประโยชนสวนรวมมากกวาประโยชนสวนตัว มีจิตสาธารณะ รวมมือ รวมใจ และเสียสละ

ในการทำประโยชนเพื่อสวนรวม และสรางสรรคใหเกิดประโยชนสุขแกสังคม ประกอบกับ แผนการปฏิรูปประเทศดานการ

ปองกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง) กำหนดกิจกรรมปฏิรูปท่ีสำคัญ กิจกรรมท่ี 4 พัฒนา

ระบบราชการไทย   ใหโปรงใส ไรผลประโยชน เปาหมายท่ี 1 ขอท่ี 1.1 ใหหนวยงานรัฐทุกหนวยประกาศเปนหนวยงานท่ี

เจาหนาท่ีรัฐทุกคนไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี (No Gift Policy) 

 ดังนั้น เพื่อเปนการปองกันการขัดกันระหวางประโยชนสวนตนและประโยชนสวนรวม (Conflict of Interest) 

การรับสินบน ของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชนอื่นใดที่สงผลตอการปฏิบัติหนาท่ี จึงกำหนดแนวทางการปฏิบัติในการ

ตอตานการรับสินบน (Anti-Bribery Policy) และการไมรับของขวัญ ของกำนัล  หรือประโยชนอื่นใด (No Gift Policy) 

จากการปฏิบัติหนาท่ี โดยมีรายละเอียด ดังนี้  

 ขอ 1 ประกาศฉบับนี ้

“ผูบังคับบัญชา” หมายความวา ผูท่ีมีอำนาจหนาท่ีในการส่ังการ กำกับ ติดตาม และตรวจสอบเจาหนาท่ี

ตำรวจในสังกัด (สามารถปรับไดตาม wording ของตำรวจ)   

“สินบน” หมายความวา ทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดท่ีใหแกบุคคลเพื่อจูงใจใหผูนั้นกระทำการหรือไม

กระทำการอยางใดในตำแหนง ไมวาการนั้นชอบหรือมิชอบดวยหนาท่ี 

   



            “การปฏิบัติหนาท่ี” หมายความวา เปนการกระทำหรือการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่รัฐ ในตำแหนง  

ท่ีไดรับการแตงต้ัง หรอืไดรับมอบหมายใหปฏิบัติหนาท่ีใดหนาท่ีหนึ่ง หรือใหรักษาราชการแทน   ในหนาท่ีใดหนาท่ีหนึ่งท้ัง

เปนการท่ัวไปและเปนการเฉพาะในฐานะเจาหนาท่ีตำรวจท่ีกฎหมายไดกำหนด อำนาจหนาท่ีไวหรือเปนการกระทำไปตาม

อำนาจหนาที่ที ่กฎหมายระบุไวใหมีอำนาจหนาท่ีของตำรวจสามารถปรับไดตามความเหมาะสม (สามารถปรับไดตาม 

wording ของตำรวจ) 

  “ของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชนอื่นใดที่สงผลตอการปฏิบัติหนาท่ี” หมายความวา เงิน ทรัพยสิน 

บริการหรือประโยชนอื ่นใดที ่มีมูลคาและใหรวมถึงทิป โดยเจาหนาที ่ของรัฐไดรับนอกเหนือจากเงินเดือน รายได 

ผลประโยชนจากราชการในกรณีปกติและมีผลตอการตัดสินใจ การอนุมัติ อนุญาต หรือการอื่นใดในการปฏิบัติหนาที่ให

เปนไปในลักษณะท่ีเอื้อประโยชนไปในทางทุจริตตอผูใหของขวัญท้ังในอดีตหรือในขณะรับหรือในอนาคต 

ขอ 2 ใหเจาหนาท่ีตำรวจทุกระดับปฏิบัติตน ดังนี้ 

  1. ไมถามนำ ไมใหหรือไมรับสินบน ของขวัญ ของกำนัลหรือประโยชนอื่นใดจากการปฏิบัติหนาท่ี 

  2. ไมยินยอมหรือรูเห็นเปนใจใหบุคคลในครอบครัวใหหรือรับสินบน ของขวัญ ของกำนัล หรือประโยชน

อื่นใดกับผูท่ีมีความเกี่ยวของในการปฏิบัติหนาท่ี 

  3. การปฏิบัติหนาท่ีตองยึดการบังคับใชกฎหมายดวยความเปนธรรม ยึดประโยชน และภาพลักษณของ

ตำรวจเปนสำคัญ ตองไมกระทำการใด ๆ อันเปนการขัดกันระหวางผลประโยชนสวนตน และผลประโยชนสวนรวม เชน 

การรับของขวัญของกำนัล หรือประโยชนอื่นใดท่ีสงผลตอการปฏิบัติหนาท่ี, การนำทรัพยากรของราชการ ของกลางไปใช

เพื่อประโยชนสวนตน, การนำขอมูลภายในไปเปดเผย, การเบียดบังเวลาราชการเพื่อทำงานพิเศษ เปนตน  

  4. ลดการใหหรือการรับทรัพยสินหรือประโยชนอื่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ และจำนวนท่ี

สำนักงาน ป.ป.ช. กำหนด โดยใหใชวิธีการแสดงออกดวยการลงนามในบัตรอวยพร สมุดอวยพร บัตรแสดงความเสียใจ 

หรือการใชส่ือสังคมออนไลนแทนการใหส่ิงของ  

  5. ไมยอม ไมทน ไมเฉย ตอพฤติกรรมการรับสินบน ของขวัญ ของกำนัลหรือประโยชนอื่นใด จากการ

ปฏิบัติหนาท่ี โดยหากพบการกระทำท่ีฝาฝนใหผูกำกับการ/หัวหนาสถานี ทราบโดยเร็ว 

ขอ 3 ใหผู บังคับบัญชามีอำนาจหนาที่ในการกำกับ ติดตาม และตรวจสอบเจาหนาที ่ตำรวจในสังกัด          

ใหปฏิบัติตนเปนไปตามประกาศฉบับนี้ กรณีพบการกระทำที่ฝาฝนประกาศฉบับนี้ ใหรายงานผูกำกับการ/หัวหนาสถานี 

ทราบโดยเร็ว 

ขอ 4 ผูใดพบการกระทำท่ีฝาฝนตอประกาศฉบับนี้  

สามารถรองเรียน/แจงเบาะแส ไดโดยตรง ผานผูกำกับการ/หัวหนาสถานี ณ สถานีตำรวจภูธรสองหรือทางหมายเลข

โทรศัพท 054 591 762 , 054 593 614  ซึ่งขอมูลผูรองเรียน/ผูแจงเบาะแส จะไดรับการปกปด และเก็บเปนความลับ

อยางเครงครัด 

  

 

 

 

 



ขอ 5 กรณีไดรับเร่ืองรองเรียน/เบาะแส บุคลากรในสังกัดกระทำความผิดดังกลาวท่ีสถานีตำรวจ     

จะดำเนินการตรวจสอบขอเท็จจริง และหากพบการกระทำความผิดจะลงโทษผูกระทำการดังกลาว ตามกฎหมาย ระเบียบ 

และขอบังคับท่ีเกี่ยวของอยางเครงครัด และจัดสงเรื่องตามลำดับข้ันการบังคับบัญชาตอไป 

 
จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี ๒ เดือน  มกราคม  พ.ศ.2566 
      

                                            ตรวจแลวถูกตอง 
 

                          พันตำรวจเอก         
                                           ( บำรุง นอมเศียร ) 
                                ผูกำกับการ สถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ประกาศสถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 

เร่ือง  เจตจำนงสุจริตในการบริหารงานสถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร  
....................................................... 

        สถานีตำรวจภูธรสองขอประกาศเจตจำนงวาจะบริหารงานดวยความชื่อสัตยสุจริตตามหลักธรรมาภิบาล 
เกิดความโปรงใสและสามารถตรวจตอบได พรอมรับผิดชอบเพื่อสรางความเชื่อมั่นแกสังคมวา  สถานีตำรวจภูธรสอง 
จังหวัดแพร มีเจตจำนงตอตานการทุจริตคอรรัปชันทุกรูปแบบ และมุงหมายให สถานีตำรวจภูธรสองเปนองคกรธรรมาภิบาลและ
ความโปรงใส ใหสมกับคานิยมของสำนักงานตำรวจแหงชาติท่ีกำหนดวา “สุจริต เปนธรรม”   โดยจะดำเนินการดังนี้  

1) ปฏิบัติหนาท่ีทุกข้ันตอนตามกกหมาย กฎ ระเบียบ และขอบังคับอยางครบถวน เครงครัดตลอดจน 

สงเสริมบุคลากรใหปฏิบัติหนาท่ีตามกฎหมาย กฎ ระเบียบ และขอบังคับท่ีกำหนด 
2) ปลูกฝงและสรางความตระหนักรู คานิยมในการตอตานทุจริตคอรรัปชัน รูจักแยกแยะประโยชนสวนตัว 

และประโยชนสวนรวมใหได เพื่อปลูกฝงจิตสำนึกในดานคุณธรรมและปองกันการทุจริตคอรรัปชันในหนวยงาน รวมถึงการ

ถวงดุลภายในท่ีเขมแข็ง มีประสิทธิภาพ ซึ่งจะทำใหบุคลากรในสถานีตำรวจภูธรสองตระหนักถึงผลรายและพิษภัยของการ

ทุจริตคอรรัปชันตอสถานีตำรวจภูธรสองและประเทศชาติ เพื่อใหเกิดวัฒนธรรมตอตานการทุจริตคอรรัปชันอยางยั่งยืน 

3) ไมยอมรับพฤติกรรมการทุจริตคอรรัปชัน และไมทนตอการทุจริต 

4) มุงมั่นปฏิบัติหนาท่ีดวยโปรงใส เสมอภาค เท่ียงธรรม ช่ือสัตย สุจริต รวดเร็ว และมีประสิทธิภาพ 

ทันตอพลวัตของการทุจริตและสอดคลองกับมาตรฐานในการปฏิบัติหนาท่ี  

5) มุงบริหารงานโดยยึดหลักธรรมาภิบาลและรวมกันสรางวัฒนธรรมใหเกิดข้ึนในองคกรและจะ 

บริหารงบประมาณดวยความโปรงใสคุมคา กอใหเกิดประโยชนสูงสุดแกทางราชการ และพรอมแสดงความรับผิดชอบ หาก

การปฏิบัติหนาท่ีของสถานีตำรวจภูธรสองสงผลกระทบและเกิดความเสียหายตอสังคมโดยรวม  

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี  ๒  เดือน  มกราคม  พ.ศ.2566 
 

                        พันตำรวจเอก                 ตรวจแลวถูกตอง 
                        ( บำรุง นอมเศียร ) 

                                ผูกำกับการ สถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 
 
 
 



 
ประกาศสถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 

เรื่อง เจตนารมณท่ีจะไมรับของขวัญหรือของกำนลัทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี 
( No Gift Policy ) ย 

------------------------------------ 
 สถานีตำรวจภูธรสองจังหวัดแพร  มีความมุงมั ่นในการพัฒนาการดำเนินงานใหเปนไปอยางโปรงใส ยึดถือ
ประโยชนสวนรวมมากกวาประโยชนสวนตัว ไมมีผลประโยชนทับซอน สอดคลองกับแผนปฏิรูปประเทศ   ดานการปองกัน
และปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ (ฉบับปรับปรุง) ซึ่งมีวัตถุประสงคใหหนวยงาน   มีการปฏิบัติงานดวยความ
โปรงใส ไรผลประโยชน เจาหนาท่ีของรัฐทุกคนไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิด  จากการปฏิบัติหนาท่ี  
( No Gift Policy ) 

 

 ดังนั้น จึงขอประกาศเจตนารมณของผูกำกับการสถานีตำรวจภูธรสองจังหวัดแพร และขาราชการตำรวจทุกนาย 
จะไมรับของขวัญหรือของกำนัลทุกชนิด จากการปฏิบัติหนาที่ ( No Gift Policy ) รวมกันสรางวัฒนธรรมองคกร และ
คานิยมสุจริตในการปฏิบัติงาน ไมยอมรับระบบอุปถัมภ หลีกเล่ียงการกระทำอันอาจมีผลตอดุลยพินิจหรือการตัดสินใจใน
การปฏิบัติหนาท่ีซึ่งนำไปสูการเลือกปฏิบัติ ปองกันการปฏิบัติหนาท่ีอยางไมเปนธรรม และไมใหเกิดผลประโยชนทับซอน 
พรอมท้ังสรางความเช่ือมั่นตอประชาชนในการปฏิบัติหนาท่ีอยางมีธรรมาภิบาล 

 

 จึงประกาศใหทราบและถือปฏิบัติอยางเครงครัดโดยท่ัวกัน 
 

                ประกาศ   ณ  วันท่ี  ๒  เดือน   มกราคม   พ.ศ. 2566 

    P                 

                                           พันตำรวจเอก         
                       ( บำรุง นอมเศียร ) 
                  ผูกำกับการสถานีตำรวจภูธรสอง จังหวัดแพร 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



สภ.สองจว.แพร ไดดำเนินการประกาศเจตนารมท่ีจะไมรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหนาท่ี   
 ( No Gift Policy ) ลงประกาศหนาเว็ปไซตของ สภ.สอง จว.แพร 

วันท่ี   ๓  มกราคม  256๗ 
 

 

 

 
 

 
 
 
 


